
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10 การป้องกันการทุจริต ( Anti – Corruption Practice ) 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10.1 การดําเนินการเพือ่ป้องกันการทจุริต 

    018 ประกาศนโยบายต่อต้านการรับสินบน ( Anti-Bribery Policy ) และนโยบายไม่รับของขวัญและ

ของกํานัลทุกชนิด ( No Gift Policy ) 
 

 

ประกาศสถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 
เรื่อง นโยบายตอตานการรับสินบน (Anti Bribery Policy) 
และไมรับของขวัญหรือประโยชนอื่นใด ( No Gift Policy ) 

จากการปฏิบัติหนาท่ี ประจำป 2567 
ย------------------------------------ 

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญวาดวยการปองกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑ มาตรา ๑๒๘ 
วรรคหนึ่ง ไดกำหนดหามมิใหเจาพนักงานของรัฐผูใดรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดอันอาจคำนวณเปนเงินไดจากผูใด 
นอกเหนือจากทรัพยสินหรือประโยชนอันควรไดตามกฎหมาย กฎ หรือขอบังคับท่ีออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแหง
กฎหมาย เวนแตการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑและจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.
กำหนด และพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ.๒๕๖๒ มาตรา  วรรคหนึ่ง กำหนดใหเจาหนาที่ของรัฐคิดถึง
ประโยชนสวนรวมมากกวาประโยชนสวนตัวประกอบกับ แผนการปฏิรูปประเทศดานการปองกันและปราบปรามการทุจริต
และประพฤติมิชอบ(ฉบับปรับปรุง) กำหนดกิจกรรมปฏิรูปที่สำคัญ กิจกรรมที่ ๔ พัฒนาระบบราชการไทยใหโปรงใส       
ไรผลประโยชน เปาหมายที่ ๑ ขอที่ ๑.๑ ใหหนวยงานรัฐทุกหนวยประกาศเปนหนวยงานที่เจาหนาที่รัฐทุกคนไมรับ
ของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี (No Gift Policy) 

ดังนั ้น เพื ่อเปนการปองกันการขัดกันระหวางประโยชนสวนตนและประโยชนสวนรวม(Confict Interest)       
การรับสินบน ของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชนอื่นใดที่สงผลตอการปฏิบัติหนาที่สถานีตำรวจภูธรสองจึงกำหนดแนว
ทางการปฏิบัติในการตอตานการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) และการไมรับ ของขวัญ ของกำนัลหรือประโยชนอื่นใด 
(No Gift Policy) จากการปฏิบัติหนาท่ี โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

๑) ไมถามนำ ไมใหหรือไมรับสินบน ของขวัญ ของกำนลัหรือประโยชนอื่นใดจากการปฏิบัติหนาท่ี 
๒) ไมยินยอมหรือรูเห็นเปนใจใหบุคคลในครอบครัวใหหรือรับสินบน ของขวัญ ของกำนัลหรือประโยชนอื่นใดกับผู

ท่ีมีความเกี่ยวของในการปฏิบัติหนาท่ี 
๓) การปฏิบัติหนาที่ตองยึดถือประโยชน และภาพลักษณของทางราชการเปนสำคัญ ตองไมกระทำการใดๆ      

อันเปนการขัดกันระหวางผลประโยชนสวนตน และผลประโยชนสวนรวม เชน การับของขวัญของกำนัลหรือประโยชนอื่น
ใดท่ีสงผลตอการปฏิบัติหนาท่ี, การนำทรัพยากรของทางราการไปใชเพื่อประโยชนสวนตน, การนำขอมูลภายในไปเปดเผย, 
การเบียดบังเวลาราชการเพื่อทำงานพิเศษ เปนตน 

 



๔) ลดการใหหรือการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑและจำนวนที่สำนักงาน 
ป.ป.ช.กำหนด โดยใหใชวิธีการแสดงออกดวยการลงนามในบัตรอวยพร สมุดอวยพร บัตรแสดงความเสียใจ หรือการใชส่ือ
สังคมออนไลนแทนการใหส่ิงของ 

๕) ไมยอม ไมทน ไมเฉย ตอพฤติกรรมการรับสินบน ของขวัญ ของกำนัลหรือประโยชนอื่นใดจากการปฏิบัติหนาท่ี 
โดยหากพบการกระทำท่ีฝาฝนใหรายงาน ผูกำกับการสถานีตำรวจภูธรลอง ทราบโดยเร็วจึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ดังนั้น จึงขอประกาศเจตนารมณของผูกำกับการสถานีตำรวจภูธรสองจังหวัดแพร และขาราชการตำรวจ    ทุก
นาย ตอตานการรับสินบน (Anti Bribery Policy) และไมรับของขวัญหรือประโยชนอื ่นใด ( No Gift Policy ) รวมกัน
สรางวัฒนธรรมองคกร และคานิยมสุจริตในการปฏิบัติงาน ไมยอมรับระบบอุปถัมภ หลีกเลี่ยงการกระทำอันอาจมีผลตอ
ดุลยพินิจหรือการตัดสินใจในการปฏิบัติหนาที่ซึ่งนำไปสูการเลือกปฏิบัติ ปองกันการปฏิบัติหนาท่ีอยางไมเปนธรรม และ
ไมใหเกิดผลประโยชนทับซอน พรอมท้ังสรางความเช่ือมั่นตอประชาชนในการปฏิบัติหนาท่ีอยางมีธรรมาภิบาล 

 

 จึงประกาศใหทราบและถือปฏิบัติอยางเครงครัดโดยท่ัวกัน 
 

                ประกาศ   ณ  วันท่ี  ๒  เดือน  มกราคม  พ.ศ. 256๗ 

    P                 

                                           พันตำรวจเอก         
                       ( บำรุง นอมเศียร ) 
                 ผูกำกับการสถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    

Announcement of Song Provincial Police Station. 

About Anti-Bribery Policy 

And does not accept gifts or other benefits (No Gift Policy). 

From the service of the year 2567 

                                          ************************************** 

According to the Constitution Act on the Prevention and Suppression of Corruption, B.E. 

25252561 Section 128(1) prohibits any government employee from receiving property or any other 

benefit that may be calculated in money from anyone other than property or due benefit under laws, 

rules or regulations issued under the provisions of the Act, except by virtue of the criteria and number 

of the NEC Board.Section 1 of the Code of Ethics Act B.E. 2562 Government officials should consider the 

public interest rather than the private interest. The first objective is to develop the Thai government's 

government system to be transparent and unprofitable.1. All government agencies shall declare that all 

government officials do not accept gifts and gifts of any kind from their duties (No Gift Policy). 

In order to prevent conflicts of interest, bribes, gifts, or any other benefit that affects the 

operation of the Song Provincial Police Station, the Anti-Bribery Policy and No Gift Policy are established. 

From the performance of duties with the following details: 

1) Do not ask for, or accept bribes, gifts, gifts or any other benefit from performing their duties. 

2 )  Do not consent or consent to give or accept bribes, gifts, gifts or other benefits to those 

involved in the performance of their duties. 

3 )  The performance of duties must be based on the interests and image of the government. 

There must not be any acts contrary to the interests of the private sector, such as receiving gifts of gifts 

or other benefits that affect the performance of duties, the use of government resources for personal 

use, the disclosure of internal information. a squeeze on official time to do extra work, &c. 

 

 

 



4 ) Reduce the contribution or acceptance of assets or other benefits by virtue of the criteria a... 

5 ) He refused, refused to tolerate, ignored, accepted bribes, gifts, or other benefits from his 

duties. If he found any violations, report to the director of the Long Provincial Police Station as soon as 

possible. 

Therefore, he would like to announce the intentions of the director of Song Police Station in 

Phrae Province and all police officers against receiving bribes and not receiving gifts or other benefits 

(No Gift Policy). Avoid actions that may affect discretion or decision-making in the performance of duties 

that lead to discrimination, prevention of unfair performance of duties, and no overlap in interests. At 

the same time, it will also build confidence in the people to perform their duties with good governance. 

 

          Announced on January  2 , B.E. 2567. 

     

                               A police colonel.        

                                                       ( Bamrung Nomsian )  

                           Director of Song Provincial Police Station Phrae Province 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



การฝาฝนกฎนี้มีโทษอยางไร  
การฝาฝนนโยบายวาดวยการรับของขวัญหรือผลประโยชนนั้นและพรอมฝาฝนการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรม

อาจถูกลงโทษตักเตือน ตัดเงินเดือน จนกระทั่งถึงไลออกขึ้นกับความรายแรงของการฝาฝนนอกจากนั้น หากการรับ 
ของขวัญหรือผลประโยชนนั้นๆเขาขายการรับสินบน ฉอฉลทุจริตและสามารถพิสูจนไดวาขาราชการ และหรือ เจาหนาท่ี
ภาครัฐนั้นๆรับของขวัญหรือผลประโยชนซึ ่งมีผลตอความเปนธรรมกอใหเกิดผลประโยชนแก ผูใหโดย มิชอบ หากถูก
ตัดสินวาผิดจริง ผูมีสวนเกี่ยวของทุกคนอาจมีสวนรวมในการรับโทษทางอาญาดวย  
กรณีท่ีมีขอสงสัย  

หากเกิดความไมมั่นใจวาการกระทำใด อาจเขาลักษณะเปนการรับสินบนหรือการคอรรัปชัน หรือในกรณี ที่มี
คำถามหรือขอสงสัย พนักงานตองปรึกษากับผูบังคับบัญชา หรือสวนงานท่ีออกระเบียบปฏิบัติ หรือฝาย ทรัพยากรบุคคล 
กระบวนการจัดการรองเรียน/แจงเบาะแส  

ชองทางการรองเรียน/การรับแจงเบาะแส แจงหนวยงานตนสังกัดของผูถูกกลาวหาหรือผูถูกรองเรียน โดยตรง  
1. ทางโทรศัพท/โทรสารหมายเลข ของผูบังคับบัญชาโดยตรง 081 - 9528180  
2. การรองทุกขดวยตนเองเปนหนังสือหรือรองเรียนดวยวาจาโดยตรงทีส่ถานีตำรวจภูธรสอง/สำนักงาน ตำรวจ

แหงชาติ  
3.ชองทาง Google Form    
https://docs.google.com/forms/d/e/1 FAIpQLSfNUFnN5 8 e8 p1 Oi_ZYJGTbghDSLQF3 p-

qCSSZtpZ7uKmJZUVg/viewform 
4.ศูนยดำรงธรรมจังหวัดแพร  

มาตรการคุมครองผูรองและผูเปนพยาน  
1. การพิจารณาขอรองเรียนใหกำหนดชั้นความลับและคุ มครองผูเกี ่ยวของตาม ระเบียบวาดวยการรักษา 

ความลับของทางราชการ พ.ศ. 2544 และการสงเรื่องใหหนวยงานพิจารณานั้นผูใหขอมูลและผูรองอาจจะไดรับ ความ
เดือดรอน เชน ขอรองเรียนกลาวโทษขาราชการในเบื้องตนใหถือวาเปนความลับทางราชการ หากเปนบัตร สนเทห ให
พิจารณาเฉพาะรายท่ีระบุหลักฐาน กรณีแวดลอมปรากฏชัดแจงตลอดจนช้ีพยานบุคคลแนนอนเทานั้น  

การแจงเบาะแสผูมีอิทธิพลตองปกปดช่ือและท่ีอยูผูรอง หากไมปกปดช่ือท่ีอยูของผูรองจะตองแจงให หนวยงานท่ี
เกี่ยวของทราบและใหความคุมครองแกผูรองดังนี้“ใหผูบังคับบัญชาใชดุลพินิจส่ัง การตามสมควรเพื่อ คุมครองผูรอง พยาน 
และบุคคลที่ใหขอมูล ในการสืบสวนสอบสวน อยาใหตองรับภัยหรือ ความไมเปนธรรม ที่อาจ เกิดมาจากการรองเรียน 
การเปนพยานหรือการใหขอมูลนั้น” กรณีมีการระบุช่ือผูถูกกลาวหา จะตองคุมครองท้ัง ฝายผูรองและผูถูกรองเนื่องจาก
เรื่องยังไมไดผานกระบวนการตรวจสอบขอเท็จจริง และอาจเปนการกลั่นแกลง กลาวหาใหไดรับความเดือดรอนและ
เสียหายไดและกรณีผูรองเรียนระบุในคำรองขอใหปกปดหรือไมประสงคให เปดเผยช่ือผูรองเรียน หนวยงานตองไมเปดเผย
ช่ือผูรองใหหนวยงานผูถูกรองทราบ เนื่องจากผูรองอาจจะไดรับ ความเดือดรอนตามเหตุแหงการรองเรียนนั้นๆ  

2. เมื่อมีการรองเรียน ผูรองและพยานจะไมถูกดำเนินการใดๆ ท่ีกระทบตอหนาท่ีการงานหรือการ ดำรงชีวิต หาก
จำเปนตองมีการดำเนินการใดๆ เชน การแยกสถานท่ีทำงานเพื่อปูองกันมิใหผูรองพยานและผูถูก กลาวหาพบปะกัน เปน
ตน ตองไดรับความยินยอมจากผูรองและพยาน  

3. ขอรองขอของผูเสียหาย ผูรอง หรือพยาน เชน การขอยายสถานท่ีทำงานหรือวิธีการในการปองกันหรือ แกไข
ปญหา ควรไดรับการพิจารณาจากบุคคลหรือหนวยงานท่ีรับผิดชอบตามความเหมาะสม  

4 ใหความคุมครองผูรองเรียนไมใหถูกกล่ันแกลง  
5 มาตรการคุมครองผูถูกกลาวหา 5.1 ในระหวางการพิจารณาขอรองเรียนยังไมถือวาผูถูกกลาวหามีความผิดตอง

ใหความเปนธรรมและให ไดรับการปฏิบัติเชนเดียวกับบุคลากรอื่น 5.2 ใหโอกาสผูถูกกลาวหาในการชี้แจงขอกลาวหา
อยางเต็มท่ี รวมท้ังสิทธิในการแสดงเอกสาร 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfNUFnN58e8p1Oi_ZYJGTbghDSLQF3p-qCSSZtpZ7uKmJZUVg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfNUFnN58e8p1Oi_ZYJGTbghDSLQF3p-qCSSZtpZ7uKmJZUVg/viewform


 

 
ประกาศสถานีตำรวจภูธรสองจังหวัดแพร 

เร่ือง นโยบายตอตานการรับสินบน (Anti-Bribery Policy)  

และการไมรับของขวัญของกำนัลหรือประโยชนอื่นใด (No Gift Policy) จากการปฏิบัติหนาท่ี 

 ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

................................................................... 
 

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญวาดวยการปองกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 128 

วรรคหนึ่ง ไดกำหนดหามมิใหเจาพนักงานของรัฐผูใดรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดอันอาจคำนวณเปนเงินไดจากผูใด 

นอกเหนือจากทรัพยสินหรือประโยชนอันควรไดตามกฎหมาย กฎ หรือขอบังคับ ที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติ

แหงกฎหมาย เวนแตการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใด โดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑและจำนวนที่คณะกรรมการ 

ป.ป.ช. กำหนด และและประมวลจริยธรรมขาราชการตำรวจ พ.ศ. 2564 ขอ 2(2) ซื ่อสัตยสุจริต ปฏิบัติหนาที่ตาม

กฎหมาย ระเบียบแบบแผนของสำนักงานตำรวจแหงชาติดวยความโปรงใส ไมแสดงออกถึงพฤติกรรมที่มีนัยเปนการ

แสวงหาประโยชน  โดยมิชอบ รับผิดชอบตอหนาท่ีสิทธิมนุษยชน มีความพรอมรับการตรวจสอบและรับผิด มีจิตสำนึกท่ีดี 

คำนึงถึงสังคม และขอ 2(4) คิดถึงประโยชนสวนรวมมากกวาประโยชนสวนตัว มีจิตสาธารณะ รวมมือ รวมใจ และเสียสละ

ในการทำประโยชนเพื่อสวนรวม และสรางสรรคใหเกิดประโยชนสุขแกสังคม ประกอบกับ แผนการปฏิรูปประเทศดานการ

ปองกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง) กำหนดกิจกรรมปฏิรูปท่ีสำคัญ กิจกรรมท่ี 4 พัฒนา

ระบบราชการไทย   ใหโปรงใส ไรผลประโยชน เปาหมายท่ี 1 ขอท่ี 1.1 ใหหนวยงานรัฐทุกหนวยประกาศเปนหนวยงานท่ี

เจาหนาท่ีรัฐทุกคนไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี (No Gift Policy) 

 ดังนั้น เพื่อเปนการปองกันการขัดกันระหวางประโยชนสวนตนและประโยชนสวนรวม (Conflict of Interest) 

การรับสินบน ของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชนอื่นใดที่สงผลตอการปฏิบัติหนาท่ี จึงกำหนดแนวทางการปฏิบัติในการ

ตอตานการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) และการไมรับของขวัญ ของกำนัล  หรือประโยชนอื่นใด (No Gift Policy) 

จากการปฏิบัติหนาท่ี โดยมีรายละเอียด ดังนี้  

 ขอ 1 ประกาศฉบับนี ้

“ผูบังคับบัญชา” หมายความวา ผูท่ีมีอำนาจหนาท่ีในการส่ังการ กำกับ ติดตาม และตรวจสอบเจาหนาท่ี

ตำรวจในสังกัด (สามารถปรับไดตาม wording ของตำรวจ)   

“สินบน” หมายความวา ทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดท่ีใหแกบุคคลเพื่อจูงใจใหผูนั้นกระทำการหรือไม

กระทำการอยางใดในตำแหนง ไมวาการนั้นชอบหรือมิชอบดวยหนาท่ี 

   



            “การปฏิบัติหนาท่ี” หมายความวา เปนการกระทำหรือการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่รัฐ ในตำแหนง  

ท่ีไดรับการแตงต้ัง หรอืไดรับมอบหมายใหปฏิบัติหนาท่ีใดหนาท่ีหนึ่ง หรือใหรักษาราชการแทน   ในหนาท่ีใดหนาท่ีหนึ่งท้ัง

เปนการท่ัวไปและเปนการเฉพาะในฐานะเจาหนาท่ีตำรวจท่ีกฎหมายไดกำหนด อำนาจหนาท่ีไวหรือเปนการกระทำไปตาม

อำนาจหนาที่ที ่กฎหมายระบุไวใหมีอำนาจหนาท่ีของตำรวจสามารถปรับไดตามความเหมาะสม (สามารถปรับไดตาม 

wording ของตำรวจ) 

  “ของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชนอื่นใดที่สงผลตอการปฏิบัติหนาท่ี” หมายความวา เงิน ทรัพยสิน 

บริการหรือประโยชนอื ่นใดที ่มีมูลคาและใหรวมถึงทิป โดยเจาหนาที ่ของรัฐไดรับนอกเหนือจากเงินเดือน รายได 

ผลประโยชนจากราชการในกรณีปกติและมีผลตอการตัดสินใจ การอนุมัติ อนุญาต หรือการอื่นใดในการปฏิบัติหนาที่ให

เปนไปในลักษณะท่ีเอื้อประโยชนไปในทางทุจริตตอผูใหของขวัญท้ังในอดีตหรือในขณะรับหรือในอนาคต 

ขอ 2 ใหเจาหนาท่ีตำรวจทุกระดับปฏิบัติตน ดังนี้ 

  1. ไมถามนำ ไมใหหรือไมรับสินบน ของขวัญ ของกำนัลหรือประโยชนอื่นใดจากการปฏิบัติหนาท่ี 

  2. ไมยินยอมหรือรูเห็นเปนใจใหบุคคลในครอบครัวใหหรือรับสินบน ของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชน

อื่นใดกับผูท่ีมีความเกี่ยวของในการปฏิบัติหนาท่ี 

  3. การปฏิบัติหนาท่ีตองยึดการบังคับใชกฎหมายดวยความเปนธรรม ยึดประโยชน และภาพลักษณของ

ตำรวจเปนสำคัญ ตองไมกระทำการใด ๆ อันเปนการขัดกันระหวางผลประโยชนสวนตน และผลประโยชนสวนรวม เชน 

การรับของขวัญของกำนัล หรือประโยชนอื่นใดท่ีสงผลตอการปฏิบัติหนาท่ี, การนำทรัพยากรของราชการ ของกลางไปใช

เพื่อประโยชนสวนตน, การนำขอมูลภายในไปเปดเผย, การเบียดบังเวลาราชการเพื่อทำงานพิเศษ เปนตน  

  4. ลดการใหหรือการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ และจำนวนท่ี

สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด โดยใหใชวิธีการแสดงออกดวยการลงนามในบัตรอวยพร สมุดอวยพร บัตรแสดงความเสียใจ 

หรือการใชส่ือสังคมออนไลนแทนการใหส่ิงของ  

  5. ไมยอม ไมทน ไมเฉย ตอพฤติกรรมการรับสินบน ของขวัญ ของกำนัลหรือประโยชนอื่นใด จากการ

ปฏิบัติหนาท่ี โดยหากพบการกระทำท่ีฝาฝนใหผูกำกับการ/หัวหนาสถานี ทราบโดยเร็ว 

ขอ 3 ใหผู บังคับบัญชามีอำนาจหนาที่ในการกำกับ ติดตาม และตรวจสอบเจาหนาที ่ตำรวจในสังกัด          

ใหปฏิบัติตนเปนไปตามประกาศฉบับนี้ กรณีพบการกระทำที่ฝาฝนประกาศฉบับนี้ ใหรายงานผูกำกับการ/หัวหนาสถานี 

ทราบโดยเร็ว 

ขอ 4 ผูใดพบการกระทำท่ีฝาฝนตอประกาศฉบับนี้  

สามารถรองเรียน/แจงเบาะแส ไดโดยตรง ผานผูกำกับการ/หัวหนาสถานี ณ สถานีตำรวจภูธรสองหรือทางหมายเลข

โทรศัพท 054 591 762 , 054 593 614  ซึ่งขอมูลผูรองเรียน/ผูแจงเบาะแส จะไดรับการปกปด และเก็บเปนความลับ

อยางเครงครัด 

  

 

 

 

 



ขอ 5 กรณีไดรับเร่ืองรองเรียน/เบาะแส บุคลากรในสังกัดกระทำความผิดดังกลาวท่ีสถานีตำรวจ     

จะดำเนินการตรวจสอบขอเท็จจริง และหากพบการกระทำความผิดจะลงโทษผูกระทำการดังกลาว ตามกฎหมาย ระเบียบ 

และขอบังคับท่ีเกี่ยวของอยางเครงครัด และจัดสงเรื่องตามลำดับข้ันการบังคับบัญชาตอไป 

 
จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี ๒ เดือน  มกราคม  พ.ศ.2566 
      

                                            ตรวจแลวถูกตอง 
 

                          พันตำรวจเอก         
                                           ( บำรุง นอมเศียร ) 
                                ผูกำกับการ สถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ประกาศสถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 

เร่ือง  เจตจำนงสุจริตในการบริหารงานสถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร  
....................................................... 

        สถานีตำรวจภูธรสองขอประกาศเจตจำนงวาจะบริหารงานดวยความชื่อสัตยสุจริตตามหลักธรรมาภิบาล 
เกิดความโปรงใสและสามารถตรวจตอบได พรอมรับผิดชอบเพื่อสรางความเชื่อมั่นแกสังคมวา  สถานีตำรวจภูธรสอง 
จังหวัดแพร มีเจตจำนงตอตานการทุจริตคอรรัปชันทุกรูปแบบ และมุงหมายให สถานีตำรวจภูธรสองเปนองคกรธรรมาภิบาลและ
ความโปรงใส ใหสมกับคานิยมของสำนักงานตำรวจแหงชาติท่ีกำหนดวา “สุจริต เปนธรรม”   โดยจะดำเนินการดังนี้  

1) ปฏิบัติหนาท่ีทุกข้ันตอนตามกกหมาย กฎ ระเบียบ และขอบังคับอยางครบถวน เครงครัดตลอดจน 

สงเสริมบุคลากรใหปฏิบัติหนาท่ีตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ และขอบังคับท่ีกำหนด 
2) ปลูกฝงและสรางความตระหนักรู คานิยมในการตอตานทุจริตคอรรัปชัน รูจักแยกแยะประโยชนสวนตัว 

และประโยชนสวนรวมใหได เพื่อปลูกฝงจิตสำนึกในดานคุณธรรมและปองกันการทุจริตคอรรัปชันในหนวยงาน รวมถึงการ

ถวงดุลภายในท่ีเขมแข็ง มีประสิทธิภาพ ซึ่งจะทำใหบุคลากรในสถานีตำรวจภูธรสองตระหนักถึงผลรายและพิษภัยของการ

ทุจริตคอรรัปชันตอสถานีตำรวจภูธรสองและประเทศชาติ เพื่อใหเกิดวัฒนธรรมตอตานการทุจริตคอรรัปชันอยางยั่งยืน 

3) ไมยอมรับพฤติกรรมการทุจริตคอรรัปชัน และไมทนตอการทุจริต 

4) มุงมั่นปฏิบัติหนาท่ีดวยโปรงใส เสมอภาค เท่ียงธรรม ช่ือสัตย สุจริต รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพ 

ทันตอพลวัตของการทุจริตและสอดคลองกับมาตรฐานในการปฏิบัติหนาท่ี  

5) มุงบริหารงานโดยยึดหลักธรรมาภิบาลและรวมกันสรางวัฒนธรรมใหเกิดข้ึนในองคกรและจะ 

บริหารงบประมาณดวยความโปรงใสคุมคา กอใหเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ และพรอมแสดงความรับผิดชอบ หาก

การปฏิบัติหนาท่ีของสถานีตำรวจภูธรสองสงผลกระทบและเกิดความเสียหายตอสังคมโดยรวม  

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี  ๒  เดือน  มกราคม  พ.ศ.2566 
 

                        พันตำรวจเอก                 ตรวจแลวถูกตอง 
                        ( บำรุง นอมเศียร ) 

                                ผูกำกับการ สถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 
 
 
 



 
ประกาศสถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 

เรื่อง เจตนารมณท่ีจะไมรับของขวัญหรือของกำนลัทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี 
( No Gift Policy ) ย 

------------------------------------ 
 สถานีตำรวจภูธรสองจังหวัดแพร  มีความมุงมั ่นในการพัฒนาการดำเนินงานใหเปนไปอยางโปรงใส ยึดถือ
ประโยชนสวนรวมมากกวาประโยชนสวนตัว ไมมีผลประโยชนทับซอน สอดคลองกับแผนปฏิรูปประเทศ   ดานการปองกัน
และปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง) ซึ่งมีวัตถุประสงคใหหนวยงาน   มีการปฏิบัติงานดวยความ
โปรงใส ไรผลประโยชน เจาหนาท่ีของรัฐทุกคนไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิด  จากการปฏิบัติหนาท่ี  
( No Gift Policy ) 

 

 ดังนั้น จึงขอประกาศเจตนารมณของผูกำกับการสถานีตำรวจภูธรสองจังหวัดแพร และขาราชการตำรวจทุกนาย 
จะไมรับของขวัญหรือของกำนัลทุกชนิด จากการปฏิบัติหนาที่ ( No Gift Policy ) รวมกันสรางวัฒนธรรมองคกร และ
คานิยมสุจริตในการปฏิบัติงาน ไมยอมรับระบบอุปถัมภ หลีกเล่ียงการกระทำอันอาจมีผลตอดุลยพินิจหรือการตัดสินใจใน
การปฏิบัติหนาท่ีซึ่งนำไปสูการเลือกปฏิบัติ ปองกันการปฏิบัติหนาท่ีอยางไมเปนธรรม และไมใหเกิดผลประโยชนทับซอน 
พรอมท้ังสรางความเช่ือมั่นตอประชาชนในการปฏิบัติหนาท่ีอยางมีธรรมาภิบาล 

 

 จึงประกาศใหทราบและถือปฏิบัติอยางเครงครัดโดยท่ัวกัน 
 

                ประกาศ   ณ  วันท่ี  ๒  เดือน   มกราคม   พ.ศ. 2566 

    P                 

                                           พันตำรวจเอก         
                       ( บำรุง นอมเศียร ) 
                  ผูกำกับการสถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



สภ.สองจว.แพร ไดดำเนินการประกาศเจตนารมท่ีจะไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี   
 ( No Gift Policy ) ลงประกาศหนาเว็ปไซตของ สภ.สอง จว.แพร 

วันท่ี   ๓  มกราคม  256๗ 
 

 

 

 
 

 
 
 
 


